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$18,139,295.881000 SERVICIOS PERSONALES $18,139,295.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,139,295.88$0.00

$18,139,295.881100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $18,139,295.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,139,295.88$0.00

$18,139,295.881130   Sueldos base al personal permanente $18,139,295.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,139,295.88$0.00

$18,139,295.881131   Sueldos base al personal permanente $18,139,295.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,139,295.88$0.00

$90,553.412000 MATERIALES Y SUMINISTROS $188,123.52 $98,763.70 $98,763.70 $98,763.70 $98,763.70 $89,359.82$97,570.11

$57,085.392100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $95,949.28 $51,508.82 $51,508.82 $51,508.82 $51,508.82 $44,440.46$38,863.89

$20,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $48,444.33 $34,715.24 $34,715.24 $34,715.24 $34,715.24 $13,729.09$28,444.33

$20,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $48,444.33 $34,715.24 $34,715.24 $34,715.24 $34,715.24 $13,729.09$28,444.33

$6,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $6,000.00 $149.99 $149.99 $149.99 $149.99 $5,850.01$0.00

$6,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $6,000.00 $149.99 $149.99 $149.99 $149.99 $5,850.01$0.00

$7,415.902140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $7,415.90 $1,139.04 $1,139.04 $1,139.04 $1,139.04 $6,276.86$0.00

$7,415.902141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $7,415.90 $1,139.04 $1,139.04 $1,139.04 $1,139.04 $6,276.86$0.00

$11,069.502150   Material impreso e información digital $15,069.53 $5,774.76 $5,774.76 $5,774.76 $5,774.76 $9,294.77$4,000.03

$11,069.502151   Material impreso e información digital $15,069.53 $5,774.76 $5,774.76 $5,774.76 $5,774.76 $9,294.77$4,000.03

$9,099.992160   Material de limpieza $15,519.52 $9,729.79 $9,729.79 $9,729.79 $9,729.79 $5,789.73$6,419.53

$9,099.992161   Material de limpieza $15,519.52 $9,729.79 $9,729.79 $9,729.79 $9,729.79 $5,789.73$6,419.53

$3,500.002170   Materiales y útiles de enseñanza $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00$0.00

$3,500.002171   Materiales y útiles de enseñanza $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00$0.00

$8,573.202200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,783.70 $9,867.98 $9,867.98 $9,867.98 $9,867.98 $4,915.72$6,210.50

$7,040.702210   Productos alimenticios para personas $13,251.20 $9,860.98 $9,860.98 $9,860.98 $9,860.98 $3,390.22$6,210.50

$7,040.702211   Productos alimenticios para personas $13,251.20 $9,860.98 $9,860.98 $9,860.98 $9,860.98 $3,390.22$6,210.50

$1,532.502230   Utensilios para el servicio de alimentación $1,532.50 $7.00 $7.00 $7.00 $7.00 $1,525.50$0.00

$1,532.502231   Utensilios para el servicio de alimentación $1,532.50 $7.00 $7.00 $7.00 $7.00 $1,525.50$0.00

$4,296.362400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,866.71 $3,867.18 $3,867.18 $3,867.18 $3,867.18 $3,999.53$3,570.35

$579.002430   Cal, yeso y productos de yeso $579.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $579.00$0.00

$579.002431   Cal, yeso y productos de yeso $579.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $579.00$0.00

$500.002440   Madera y productos de madera $500.00 $327.54 $327.54 $327.54 $327.54 $172.46$0.00

$500.002441   Madera y productos de madera $500.00 $327.54 $327.54 $327.54 $327.54 $172.46$0.00

$1,000.002450   Vidrio y productos de vidrio $1,000.00 $591.60 $591.60 $591.60 $591.60 $408.40$0.00

$1,000.002451   Vidrio y productos de vidrio $1,000.00 $591.60 $591.60 $591.60 $591.60 $408.40$0.00

$997.002460   Material eléctrico y electrónico $4,567.00 $2,948.04 $2,948.04 $2,948.04 $2,948.04 $1,618.96$3,570.00

$997.002461   Material eléctrico y electrónico $4,567.00 $2,948.04 $2,948.04 $2,948.04 $2,948.04 $1,618.96$3,570.00

$720.362480   Materiales complementarios $720.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $720.71$0.35

$720.362481   Materiales complementarios $720.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $720.71$0.35
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$500.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$6,393.202500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $16,487.79 $8,593.84 $8,593.84 $8,593.84 $8,593.84 $7,893.95$10,094.59

$2,973.762530   Medicinas y productos farmacéuticos $11,712.36 $6,542.88 $6,542.88 $6,542.88 $6,542.88 $5,169.48$8,738.60

$2,973.762531   Medicinas y productos farmacéuticos $11,712.36 $6,542.88 $6,542.88 $6,542.88 $6,542.88 $5,169.48$8,738.60

$1,419.442540   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,775.43 $1,955.11 $1,955.11 $1,955.11 $1,955.11 $820.32$1,355.99

$1,419.442541   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,775.43 $1,955.11 $1,955.11 $1,955.11 $1,955.11 $820.32$1,355.99

$1,000.002550   Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $1,000.00 $95.85 $95.85 $95.85 $95.85 $904.15$0.00

$1,000.002551   Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $1,000.00 $95.85 $95.85 $95.85 $95.85 $904.15$0.00

$500.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002590   Otros productos químicos $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002591   Otros productos químicos $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$3,430.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $16,200.00 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00 $11,730.00$12,770.00

$3,430.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $16,200.00 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00 $11,730.00$12,770.00

$3,430.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $16,200.00 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00 $4,470.00 $11,730.00$12,770.00

$3,029.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $8,779.03 $5,159.52 $5,159.52 $5,159.52 $5,159.52 $3,619.51$5,750.03

$571.002710   Vestuario y uniformes $2,571.00 $1,753.92 $1,753.92 $1,753.92 $1,753.92 $817.08$2,000.00

$571.002711   Vestuario y uniformes $2,571.00 $1,753.92 $1,753.92 $1,753.92 $1,753.92 $817.08$2,000.00

$2,458.002720   Prendas de seguridad y protección personal $6,208.03 $3,405.60 $3,405.60 $3,405.60 $3,405.60 $2,802.43$3,750.03

$2,458.002721   Prendas de seguridad y protección personal $6,208.03 $3,405.60 $3,405.60 $3,405.60 $3,405.60 $2,802.43$3,750.03

$7,746.262900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $28,057.01 $15,296.36 $15,296.36 $15,296.36 $15,296.36 $12,760.65$20,310.75

$861.622910   Herramientas menores $13,172.37 $7,562.89 $7,562.89 $7,562.89 $7,562.89 $5,609.48$12,310.75

$861.622911   Herramientas menores $13,172.37 $7,562.89 $7,562.89 $7,562.89 $7,562.89 $5,609.48$12,310.75

$1,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $9,000.00 $7,733.47 $7,733.47 $7,733.47 $7,733.47 $1,266.53$8,000.00

$1,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $9,000.00 $7,733.47 $7,733.47 $7,733.47 $7,733.47 $1,266.53$8,000.00

$3,061.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,061.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,061.00$0.00

$3,061.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,061.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,061.00$0.00

$1,823.642960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $1,823.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,823.64$0.00

$1,823.642961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $1,823.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,823.64$0.00

$874,768.303000 SERVICIOS GENERALES $763,899.02 $205,020.85 $203,590.85 $204,466.14 $203,590.85 $560,308.17-$110,869.28

$56,517.303100 SERVICIOS BÁSICOS $72,674.08 $47,937.00 $47,937.00 $47,937.00 $47,937.00 $24,737.08$16,156.78
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$30,018.003110   Energía eléctrica $37,817.75 $28,965.00 $28,965.00 $28,965.00 $28,965.00 $8,852.75$7,799.75

$30,018.003111   Energía eléctrica $37,817.75 $28,965.00 $28,965.00 $28,965.00 $28,965.00 $8,852.75$7,799.75

$23,518.003140   Telefonía tradicional $30,375.03 $18,972.00 $18,972.00 $18,972.00 $18,972.00 $11,403.03$6,857.03

$23,518.003141   Telefonía tradicional $30,375.03 $18,972.00 $18,972.00 $18,972.00 $18,972.00 $11,403.03$6,857.03

$2,650.843170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $2,650.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,650.84$0.00

$2,650.843171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $2,650.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,650.84$0.00

$330.463180   Servicios postales y telegráficos $1,830.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,830.46$1,500.00

$330.463181   Servicios postales y telegráficos $1,830.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,830.46$1,500.00

$53,443.733200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $59,373.70 $20,461.74 $19,031.74 $19,031.74 $19,031.74 $40,341.96$5,929.97

$26,163.733230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $28,663.73 $6,161.74 $6,161.74 $6,161.74 $6,161.74 $22,501.99$2,500.00

$26,163.733231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $28,663.73 $6,161.74 $6,161.74 $6,161.74 $6,161.74 $22,501.99$2,500.00

$27,280.003290   Otros arrendamientos $30,709.97 $14,300.00 $12,870.00 $12,870.00 $12,870.00 $17,839.97$3,429.97

$27,280.003291   Otros arrendamientos $30,709.97 $14,300.00 $12,870.00 $12,870.00 $12,870.00 $17,839.97$3,429.97

$426,236.903300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $296,988.62 $49,410.49 $49,410.49 $49,410.49 $49,410.49 $247,578.13-$129,248.28

$0.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $13,541.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,541.04$13,541.04

$0.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $13,541.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,541.04$13,541.04

$350,260.483330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $201,796.19 $45,659.81 $45,659.81 $45,659.81 $45,659.81 $156,136.38-$148,464.29

$350,260.483331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $201,796.19 $45,659.81 $45,659.81 $45,659.81 $45,659.81 $156,136.38-$148,464.29

$72,780.423360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $78,455.39 $3,750.68 $3,750.68 $3,750.68 $3,750.68 $74,704.71$5,674.97

$72,780.423361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $78,455.39 $3,750.68 $3,750.68 $3,750.68 $3,750.68 $74,704.71$5,674.97

$3,196.003370   Servicios de protección y seguridad $3,196.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,196.00$0.00

$3,196.003371   Servicios de protección y seguridad $3,196.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,196.00$0.00

$5,217.953400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $17,668.20 $11,602.59 $11,602.59 $12,477.88 $11,602.59 $6,065.61$12,450.25

$5,217.953410   Servicios financieros y bancarios $8,217.92 $3,027.60 $3,027.60 $3,027.60 $3,027.60 $5,190.32$2,999.97

$5,217.953411   Servicios financieros y bancarios $8,217.92 $3,027.60 $3,027.60 $3,027.60 $3,027.60 $5,190.32$2,999.97

$0.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $9,450.28 $8,574.99 $8,574.99 $9,450.28 $8,574.99 $875.29$9,450.28

$0.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $9,450.28 $8,574.99 $8,574.99 $9,450.28 $8,574.99 $875.29$9,450.28

$245,566.693500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $298,276.69 $74,006.30 $74,006.30 $74,006.30 $74,006.30 $224,270.39$52,710.00

$84,903.913510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $90,903.91 $11,565.42 $11,565.42 $11,565.42 $11,565.42 $79,338.49$6,000.00

$84,903.913511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $90,903.91 $11,565.42 $11,565.42 $11,565.42 $11,565.42 $79,338.49$6,000.00

$4,841.843530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $9,841.84 $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00 $8,681.84$5,000.00

$4,841.843531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $9,841.84 $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00 $1,160.00 $8,681.84$5,000.00

$15,968.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $17,818.00 $2,250.00 $2,250.00 $2,250.00 $2,250.00 $15,568.00$1,850.00

$15,968.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $17,818.00 $2,250.00 $2,250.00 $2,250.00 $2,250.00 $15,568.00$1,850.00
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$20,938.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $20,938.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,938.00$0.00

$20,938.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $20,938.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,938.00$0.00

$1,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$98,716.943580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $138,576.94 $59,030.88 $59,030.88 $59,030.88 $59,030.88 $79,546.06$39,860.00

$98,716.943581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $138,576.94 $59,030.88 $59,030.88 $59,030.88 $59,030.88 $79,546.06$39,860.00

$19,198.003590   Servicios de jardinería y fumigación $19,198.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,198.00$0.00

$19,198.003591   Servicios de jardinería y fumigación $19,198.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,198.00$0.00

$100.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.003640   Servicios de revelado de fotografías $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.003641   Servicios de revelado de fotografías $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$2,020.713700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $2,020.71 $289.73 $289.73 $289.73 $289.73 $1,730.98$0.00

$1,920.713720   Pasajes terrestres $1,920.71 $289.73 $289.73 $289.73 $289.73 $1,630.98$0.00

$1,920.713721   Pasajes terrestres $1,920.71 $289.73 $289.73 $289.73 $289.73 $1,630.98$0.00

$100.003750   Viáticos en el país $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.003751   Viáticos en el país $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$14,583.623800 SERVICIOS OFICIALES $14,583.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,583.62$0.00

$422.503820   Gastos de orden social y cultural $422.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $422.50$0.00

$422.503821   Gastos de orden social y cultural $422.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $422.50$0.00

$12,759.123840   Exposiciones $12,759.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,759.12$0.00

$12,759.123841   Exposiciones $12,759.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,759.12$0.00

$1,402.003850   Gastos de representación $1,402.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,402.00$0.00

$1,402.003851   Gastos de representación $1,402.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,402.00$0.00

$71,081.403900 OTROS SERVICIOS GENERALES $2,213.40 $1,313.00 $1,313.00 $1,313.00 $1,313.00 $900.40-$68,868.00

$71,081.403920   Impuestos y derechos $2,213.40 $1,313.00 $1,313.00 $1,313.00 $1,313.00 $900.40-$68,868.00

$71,081.403921   Impuestos y derechos $2,213.40 $1,313.00 $1,313.00 $1,313.00 $1,313.00 $900.40-$68,868.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $23,526.96 $23,526.96 $23,526.96 $23,526.96 $23,526.96 $0.00$23,526.96

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $23,526.96 $23,526.96 $23,526.96 $23,526.96 $23,526.96 $0.00$23,526.96

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $23,526.96 $23,526.96 $23,526.96 $23,526.96 $23,526.96 $0.00$23,526.96

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $23,526.96 $23,526.96 $23,526.96 $23,526.96 $23,526.96 $0.00$23,526.96

$19,104,617.59  Total $19,114,845.38 $327,311.51 $325,881.51 $326,756.80 $325,881.51 $18,788,963.…$10,227.79
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